

PN-EN 353-2:2005/Ap1

Środki ochrony indywidualnej chroniące przed upadkiem z wysokości

Część 2: Urządzenia samozaciskowe z giętką prowadnicą

Przedmowa

Niniejsza poprawka została opracowana przez PKN/KT nr 21 ds. Środków Ochrony Indywidualnej Pracowników i zatwierdzona przez Prezesa PKN dnia 15 lutego 2021 r.

W sprawach merytorycznych dotyczących treści normy można zwracać się do właściwego Komitetu Technicznego lub właściwej Rady Sektorowej PKN, kontakt: www.pkn.pl.

Treść poprawki

1. Na krajowej stronie tytułowej oraz na stronie tytułowej Normy Europejskiej tytuł normy zmienia się następująco:

Środki ochrony indywidualnej przed upadkiem z wysokości

Część 2: Urządzenia samozaciskowe z giętką prowadnicą

2. Rozdział 1, 1. i 2. zdanie

Zamiast:

„W niniejszej normie europejskiej podano wymagania, metody badań, znakowanie, treść informacji dostarczane przez producenta oraz sposób pakowania dla urządzeń samozaciskowych ze sztywną prowadnicą, które są zwykle zamocowane lub zintegrowane ze stacjonarnymi drabinami bądź szczeblami, zamocowanymi do odpowiedniej konstrukcji. Urządzenia samozaciskowe ze sztywną prowadnicą zgodne z niniejszą normą europejską, połączone z szelkami bezpieczeństwa wyszczególnionymi w EN 361, mającymi przedni punkt mocowania znajdujący się w odpowiednim położeniu w stosunku do mechanizmu powstrzymującego spadanie, są podsystemami tworzącymi jeden z systemów powstrzymywania spadania uwzględnionych w EN 363”.

Powinno być:

„W niniejszej Normie Europejskiej podano wymagania, metody badań, znakowanie, treść informacji dostarczanych przez producenta oraz sposób pakowania dla urządzeń samozaciskowych z giętką prowadnicą, która może być zamocowana do punktu kotwiczącego, umieszczonego powyżej stanowiska pracy. Urządzenia samozaciskowe z giętką prowadnicą, zgodne z niniejszą Normą Europejską, są podsystemami stanowiącymi część jednego z systemów powstrzymywania spadania uwzględnionych w EN 363”.

3. 3.3, definicja

Zamiast:

„giętka prowadnica może być szyną lub liną z włókien mechanicznych, lub lina druciana i jest przeznaczona do zabezpieczenia w górnym punkcie kotwiczącym [EN 363]”.

Powinno być:

„giętka prowadnica może być liną z włókien syntetycznych lub liną drucianą i jest przeznaczona do mocowania do punktu kotwiczącego, umieszczonego powyżej stanowiska pracy [EN 363]”.

4. 3.6, definicja

Zamiast „całkowita długość L ” powinno być „długość L_1 ”.

5. 3.7

Zamiast:

„długość linki bezpieczeństwa, której częścią jest amortyzator

całkowita długość L , w metrach, między jednym a drugim punktem przyłożenia obciążenia, zmierzona dla linki bezpieczeństwa nieobciążonej, ale napiętej, której częścią jest amortyzator [EN 363]”.

Powinno być:

„długość zestawu, składającego się z linki bezpieczeństwa i amortyzatora

całkowita długość L_t , w metrach, między jednym a drugim punktem przyłożenia obciążenia, zmierzona dla nieobciążonego, ale napiętego zestawu, składającego się z linki bezpieczeństwa i amortyzatora [EN 363]”.

6. 3.8, definicja

Zamiast „na linie kotwiczącej” powinno być „na prowadnicy”.

7. 4.1

Zamiast „EN 363:2002” powinno być „EN 363:2002, 4.1”.

8. 4.2, 2. akapit

Zamiast:

„Giętkie prowadnice powinny być zabezpieczone w górnym punkcie kotwiczącym, a dla zapobieżenia niezamierzonego wyczepienia mechanizmu samozaciskowego z prowadnicy powinny one być zaopatrzone w zabezpieczenie końcowe bądź powinny mieć możliwość zapatrzenia w zabezpieczenie końcowe”.

Powinno być:

„Giętkie prowadnice powinny być zamocowane do punktu kotwiczącego, umieszczonego powyżej stanowiska pracy, a także powinny być zaopatrzone w zabezpieczenie końcowe lub powinny mieć możliwość zaopatrzenia w zabezpieczenie końcowe, aby zapobiec niezamierzonemu wyczepieniu mechanizmu samozaciskowego z prowadnicy”.

9. 4.2, 5. akapit, 3. zdanie od końca

Zamiast „Długość linki bezpieczeństwa L ” powinno być „Długość linki bezpieczeństwa L_t ”.

10. 4.2, 8. akapit

Zamiast „Amortyzatory będące częścią linki bezpieczeństwa” powinno być „Amortyzatory zintegrowane z linką bezpieczeństwa”.

11. 4.4.2

Zamiast „5.2.2.1” powinno być „5.2.2.2”.

12. 4.5

Zamiast „ $L = L_t$ dla linki bezpieczeństwa bez amortyzatora” powinno być „ $L = L_t$ dla linki bezpieczeństwa bez amortyzatora”.

13. 4.7, 1. i 2. zdanie

Zamiast:

„Znakowanie urządzenia samozaciskowego ze sztywną prowadnicą powinno być zgodne z rozdziałem 6.

Wraz z urządzeniem samozaciskowym ze sztywną prowadnicą powinny być dostarczone informacje zgodne z rozdziałem 7”.

Powinno być:

„Znakowanie urządzenia samozaciskowego z giętką prowadnicą powinno być zgodne z Rozdziałem 6.

Wraz z urządzeniem samozaciskowym z giętką prowadnicą powinny być dostarczone informacje zgodne z Rozdziałem 7”.

14. 5.3.2

Zamiast „EN 364:1992, 5.5.2 i 5.8” powinno być „EN 364:1992, 5.5.2 lub 5.8”.

15. Rozdział 6, wyliczenia

Zamiast powtórnego wyliczenia a) powinno być wyliczenie b) i odpowiednio zmienione litery przed pozostałymi wyliczeniami oraz usunięte ostatnie wyliczenie z powołaniem na EN 353-1.

16. Rozdział 7, wyliczenie t)

Zamiast „EN 353-1” powinno być „EN 353-2”.